

Protokół
z posiedzenia Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Olsztynie
w dniu 07.12.2023 r. w Kromerowie

W dniu 07 grudnia 2023 r. odbyło się piętnaste posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Olsztynie. W posiedzeniu udział wzięło 16 przedstawicieli WRRP oraz Dyrekcja Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie. Liczba członków Rady spełniła wymóg dot. kworum umożliwiając podjęcie uchwał. (*Lista obecności – zał. nr 1*).

Spotkanie odbyło się według następującego porządku obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Olsztynie w dniu 25 września 2023 r.
3. Opiniowanie otwarcia kierunków kształcenia.
4. Sprawozdanie z działalności WRRP w Olsztynie w 2023 roku.
5. Sprawy różne, dyskusja.

Posiedzenie odbyło się przy okazji wspólnej narady szkoleniowej Dyrektorów PUP, kadry kierowniczej WUP i WRRP w dniach 07 – 08.12.2023 r. w Kromerowie. Spotkanie było poświęcone zagadnieniom dotyczącym „*Facebooka jako narzędzia wspierającego działania urzędów pracy*”.

Punkt pierwszy i drugi porządku obrad

Na wstępie Przewodniczący WRRP Pan Józef Dziki zapoznał uczestników z porządkiem obrad, który został jednomyślnie zaakceptowany.

Dalej, zwrócił się z prośbą do członków Rady o przyjęcie protokołu z XIV posiedzenia, które odbyło się w dniu 25 września 2023 r. Projekt protokołu został przekazany pocztą elektroniczną, do członków WRRP, w dniu 02.10.2023 r. Przedstawiciele Rady nie zgłosili uwag do protokołu. W wyniku przeprowadzonego głosowania, dokument został przyjęty jednomyślnie (*Protokół – zał. nr 2*).

Punkt trzeci porządku obrad

Następnie, przystąpiono do omówienia wniosków Szkół w sprawie otwarcia kierunków kształcenia. Kierownik Wydziału Polityki Rynku Pracy WUP w Olsztynie Pan Bartosz Szurmiński wyjaśnił, iż 4 Szkoły zwróciły się o wydanie opinii, dla łącznie 10 kierunków kształcenia. Cztery kierunki kształcenia tj. technik usług kosmetycznych, technik administracji, technik bezpieczeństwa i higieny pracy, technik administracji otrzymały negatywną rekomendację WUP w Olsztynie. Pozostałe 6 kierunków kształcenia zostało pozytywnie zarekomendowane.

Przed przystąpieniem do głosowania Pan Bartosz Szurmiński omówił każdy wnioskowany kierunek kształcenia oraz podał powody negatywnych rekomendacji. Wyjaśnił, iż Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie dokonał analizy w oparciu o zgromadzone dane regionalne i lokalne dla wnioskowanych kierunków kształcenia.

W posiedzeniu udział wzięli również przedstawiciele Szkół, które otrzymały negatywne referencje dla wnioskowanych kierunków. W czasie dyskusji nad kierunkami kształcenia wyjaśnili oni, iż wnioskowane kierunki są zgodne z klasyfikacją zawodów szkolnictwa zawodowego i klasyfikacją zawodów i specjalności ustalonej na potrzeby rynku pracy. Została także przeprowadzona analiza możliwości prowadzenia zajęć dydaktyczno – wychowawczych i praktycznej nauki zawodu wraz z zapewnieniem bezpiecznych i higienicznych warunków nauki i pracy.

Po dyskusji przystąpiono do głosowania, w wyniku którego kierunki zostały przyjęte w następującej formule:

1. Florysta Szkoła Policealna PASCAL w Olsztynie – opinia WRRP w Olsztynie pozytywna,
2. Technik usług kosmetycznych Szkoła Policealna PASCAL w Olsztynie – opinia WRRP w Olsztynie pozytywna,
3. Technik administracji Szkoła Policealna PASCAL w Olsztynie – opinia WRRP w Olsztynie negatywna,
4. Technik bhp Szkoła Policealna PASCAL w Olsztynie – opinia WRRP w Olsztynie negatywna,
5. Opiekunka dziecięca Szkoła Policealna OLIMPUS w Olsztynie – opinia WRRP w Olsztynie pozytywna,
6. Technik administracji Policealna Szkoła Zawodowa w Ełku – opinia WRRP w Olsztynie negatywna,
7. Opiekun osoby starszej Policealna Szkoła Zawodowa w Ełku – opinia WRRP w Olsztynie pozytywna,
8. Opiekunka środowiskowa Policealna Szkoła Zawodowa w Ełku – opinia WRRP w Olsztynie pozytywna,
9. Opiekunka dziecięca Policealna Szkoła Zawodowa w Ełku – opinia WRRP w Olsztynie pozytywna,
10. Technik hodowca koni Zespół Szkół Rolniczych w Smolajnach – opinia WRRP w Olsztynie pozytywna.

(Uchwały 178 – 187/XV/2023 – zał. nr 3)

Punkt czwarty porządku obrad

Następnie Pani Edyta Lindorf – Jankiewicz starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Organizacji Urzędu i Rozwoju Kadr WUP Olsztyn przedstawiła zebranym „*Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w 2023 r.*”. Przedstawiciele Rady nie mieli uwag do Sprawozdania, które zostało przyjęte jednomyślnie (*Sprawozdanie – zał. nr 4*). Następnie, poinformowała zebranych, że dokument, jak co roku, zostanie przekazany do MRPiPS do Departamentu Rynku Pracy.

Spotkanie było doskonałą okazją nie tylko do omówienia realizowanych i planowanych zadań związanych z funkcjonowaniem warmińsko – mazurskiego rynku pracy, ale także do podziękowań za czynny i aktywny udział w pracach Rady.

Na zakończenie głos zabrała Dyrektor WUP w Olsztynie Pani Bożena Piątek, która zadeklarowała ścisłą współpracę z przedstawicielami Rady w ramach wymiany doświadczeń w zakresie sytuacji na rynku pracy oraz zagadnień dotyczących polityki aktywnego i skutecznego reagowania na potrzeby lokalnego rynku pracy. Jednocześnie dodała, iż dotychczasowa współpraca z Wojewódzką Radą Rynku Pracy w Olsztynie zawsze była merytoryczna i opierała się na partnerstwie.

Obrady zamknął Pan Józef Dziki dziękując wszystkim serdecznie za udział w spotkaniu.

Drugiego dnia narady tj. 08 grudnia 2023 r. odbyło się wspólne posiedzenie WRRP, Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy Województwa Warmińsko – Mazurskiego oraz kadry zarządzającej i kierowniczej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie.

Podczas zebrania Wicedyrektor ds. Rynku Pracy Pan Wiesław R. Drożdżyński zaprezentował sytuację na rynku pracy województwa warmińsko – mazurskiego. Przybliżył najistotniejsze fakty wynikające z regionalnych statystyk, dotyczące stopy bezrobocia, porównania jej poziomu w poszczególnych powiatach oraz priorytety Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2024 w województwie warmińsko – mazurskim. W dalszej części swojego wystąpienia przedstawił propozycję podziału środków funduszu pracy na 2024 rok oraz przybliżył najważniejsze wyniki badania „Zapotrzebowanie na zawody wśród przedsiębiorców działających w obszarze inteligentnej specjalizacji województwa warmińsko – mazurskiego – drewno i meblarstwo”.

Na zakończenie spotkania głos zabrała Pani Karina Pankowska zatrudniona na Samodzielnym stanowisku ds. promocji Urzędu i współpracy zagranicznej WUP Olsztyn, która poinformowała zebranych o tworzeniu przez urzędy pracy wspólnego newslettera jako nowej formy komunikacji z partnerami rynku pracy.

W sympatycznej atmosferze, wśród przyjacielskich dyskusji, dobiegło końca wspólne spotkanie członków WRRP, Dyrektorów PUP i kadry WUP.

Józef Dziki
Przewodniczący WRRP w Olsztynie

.....
(podpis nieczytelny)

Protokołowała: Edyta Lindorf – Jankiewicz
Olsztyn, dnia 02 lutego 2024 r.